
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
9-

07
-2

00
2

[C − 2002/35811]

3 JUNI 2002. — Ministerieel besluit houdende oprichting en benoeming
van de leden van het natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuurinrichtingsproject Meetkerkse Moeren

De Vlaamse Minister van Leefmilieu en Landbouw,

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid op
het artikel 47;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 juli 1998 tot vaststelling van nadere regels ter uitvoering van
het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid op het
hoofdstuk V;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 2001 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse regering;

Gelet op het ministerieel besluit van 3 december 2001 tot instelling van het natuurinrichtingsproject Meetkerkse
Moeren;

Gelet op de voordracht van :

— de afdeling Natuur van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie van de
Vlaamse Gemeenschap;

— de Vlaamse Landmaatschappij;

— de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw, gegeven op 23 januari 2002, 7 februari 2002, 28 maart 2002,
8 april 2002, 18 april 2002 en 19 april 2002;

— de Vlaamse minister van Binnenlandse Aangelegenheden, Ambtenarenzaken en Buitenlands Beleid, gegeven op
7 februari 2002;

— de Vlaamse minister van Financiën en Begroting, Innovatie, Media en Ruimtelijke Ordening, gegeven op
31 januari 2002 en 30 april 2002;

— de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken en Energie, gegeven op 7 februari 2002;

— de Bestendige Deputatie van de provincie West-Vlaanderen, gegeven op 28 maart 2002;

— de Burgemeester van de stad Brugge, de heer Patrick Moenaert, gegeven op 22 februari 2002;

— de Burgemeester van de gemeente Zuienkerke, de heer Henri Cuypers, gegeven op 6 februari 2002;

— de Burgemeester van de gemeente Jabbeke, de heer Roland Verleye, gegeven op 31 januari 2002;

— de MINA-Raad, gegeven op 11 maart 2002 en 30 april 2002;

— de Landbouwkamer van de provincie West-Vlaanderen, gegeven op 1 maart 2002,

Besluit :

Artikel 1. Er wordt een natuurinrichtingsprojectcomité opgericht voor het natuurinrichtingsproject Meetkerkse
Moeren waarvan de samenstelling is geregeld in de artikelen 2 tot en met 7 van dit besluit.

Art. 2. De heer Wim Pauwels, ingenieur bij de afdeling Natuur West-Vlaanderen van de Administratie Milieu-,
Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, wordt benoemd tot voorzitter van
het natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuurinrichtingsproject Meetkerkse Moeren.

Art. 3. Mevr. Joy Laquière, adjunct van de directeur bij de Vlaamse Landmaatschappij, wordt benoemd tot
secretaris van het natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuurinrichtingsproject Meetkerkse Moeren.

Art. 4. Worden benoemd tot effectieve leden van het natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuurinrichtings-
project Meetkerkse Moeren :

1° voor de afdeling Natuur van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie van
de Vlaamse Gemeenschap :

— Mevr. Lut Demarest, adjunct van de directeur bij de afdeling Natuur West-Vlaanderen;

2° voor de afdeling Bos en Groen van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie
van de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw :

— Mevr. Caroline Demey, deskundige bij de afdeling Bos en Groen West-Vlaanderen;

3° voor de afdeling Land van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie van de
Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw :

— de heer Daniël Sap, ingenieur bij de afdeling Land West-Vlaanderen;

4° voor de afdeling Water van de Administratie Milieu- Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie van de
Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw :

— de heer Jacques Leliaert, ingenieur bij de afdeling Water;

5° voor de afdeling Waterwegen Kust van de Administratie Waterwegen en Zeewezen van het ministerie van de
Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken en Energie :

— de heer Dirk Vitse, celhoofd beheer en exploitatie havens en waterwegen bij de afdeling Waterwegen en Kust;

6° voor de Afdeling Land- en Tuinbouwvorming van de Administratie Land- en Tuinbouw van het ministerie van
de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw :

— Mevr. Nathalie Scherrens, ingenieur bij de afdeling Duurzame Landbouw;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
9-

07
-2

00
2

7° voor de afdeling Ruimtelijke Ordening West-Vlaanderen van de Administratie Ruimtelijke Ordening,
Huisvesting en Monumenten en Landschappen van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door
de Vlaamse minister van Financiën en Begroting, Innovatie, Media en Ruimtelijke Ordening :

— Mevr. Anne-Marie Soens-De Clerck, adjunct van de directeur bij de afdeling Ruimtelijke Ordening
West-Vlaanderen;

8° voor de afdeling Monumenten en Landschappen van de Administratie Ruimtelijke Ordening, Huisvesting en
Monumenten en Landschappen van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse
minister van Binnenlandse Aangelegenheden, Ambtenarenzaken en Buitenlands Beleid :

— de heer Wouter De Venter, adjunct van de directeur bij afdeling Monumenten en Landschappen West-
Vlaanderen;

9° voor de provincie West-Vlaanderen, voorgedragen door de Bestendige Deputatie :

— de heer Tom Vermeersch, Gebiedswerker Milieu Brugge-Oostende van de Provincie West-Vlaanderen,
Provinciehuis Boeverbos, Koning Leopold III-laan 41, 8200 Sint-Andries;

10° voor de stad Brugge, voorgedragen door de burgemeester :

— de heer Luc Maene, bioloog van de stad Brugge, Buiten De Smedepoort 2, 8000 Brugge;

11° voor de gemeente Zuienkerke, voorgedragen door de burgemeester :

— de heer Jacques Demeyere, Schepen, Brugse Steenweg 39, 8377 Zuienkerke;

12° voor de gemeente Jabbeke, voorgedragen door de burgemeester :

— de heer Erik Blauwet, Stationsstraat 156b, 8490 Jabbeke;

13° voor de natuurverenigingen, voorgedragen door de MINA-Raad :

— Mevr. Evi Dewulf, Natuurpunt v.z.w., Dorpstraat 157, 8200 Sint-Michiels;

14° voor de Provinciale Landbouwkamer, voorgedragen door de Landbouwkamer van de provincie West-
Vlaanderen :

— de heer Bart Masquelin, Diksmuidsesteenweg 406, 8800 Roeselaere.

Art. 5. Mevr. Hannelore Van de Wiele, adjunct van de directeur bij de afdeling Natuur van de Administratie
Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, wordt benoemd tot
plaatsvervangend voorzitter van het natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuurinrichtingsproject Meetkerkse
Moeren.

Art. 6. Mevr. Catherine Vanden Bussche, adjunct van de directeur bij de Vlaamse Landmaatschappij, wordt
benoemd tot plaatsvervangend secretaris van het natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuurinrichtingsproject
Meetkerkse Moeren.

Art. 7. Worden benoemd tot plaatsvervangende leden van het natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuur-
inrichtingsproject Meetkerkse Moeren :

1° voor de afdeling Natuur van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie van
de Vlaamse Gemeenschap :

— de heer Koen Marechal, natuurwachter bij de afdeling Natuur West-Vlaanderen;

2° voor de afdeling Bos en Groen van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie
van de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw :

— de heer Jan Billiau, ingenieur bij de afdeling Bos en Groen West-Vlaanderen;

3° voor de afdeling Land van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie van de
Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw :

— de heer Johan Devos, ingenieur bij de afdeling Land;

4° voor de afdeling Water van de Administratie Milieu- Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie van de
Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw :

— de heer Karin Vermeulen, technicus bij de afdeling Water;

5° voor de afdeling Waterwegen Kust van de Administratie Waterwegen en Zeewezen van het ministerie van de
Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken en Energie;

— de heer Frank Proot, adjunct van de directeur bij de afdeling Waterwegen en Kust;

6° voor de Afdeling Land- en Tuinbouwvorming van de Administratie Land- en Tuinbouw van het ministerie van
de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw :

— de heer Bart Debussche, ingenieur bij de afdeling Duurzame Landbouw;

7° voor de afdeling Ruimtelijke Ordening West-Vlaanderen van de Administratie Ruimtelijke Ordening,
Huisvesting en Monumenten en Landschappen van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door
de Vlaamse minister van Financiën en Begroting, Innovatie, Media en Ruimtelijke Ordening :

— de heer Jean Vandaele, adjunct van de directeur bij de afdeling Ruimtelijke Ordening West-Vlaanderen;

8° voor de afdeling Monumenten en Landschappen van de Administratie Ruimtelijke Ordening, Huisvesting en
Monumenten en Landschappen van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse
minister van Binnenlandse Aangelegenheden, Ambtenarenzaken en Buitenlands Beleid :

— Mevr. Marika Strobbe, adjunct van de directeur bij de afdeling Monumenten en Landschappen West-
Vlaanderen;

9° voor de provincie West-Vlaanderen, voorgedragen door de Bestendige Deputatie :

— de heer Kristof Verhoest, Gebiedswerker Landbouw Brugge-Oostende van de Provincie West-Vlaanderen,
Provinciehuis Boeverbos, Koning Leopold III-laan 41, 8200 Sint-Andries;

10° voor de stad Brugge, voorgedragen door de Burgemeester :

— Mevr. Heidi Demeyer, tuin- en landschapsarchitect van de stad Brugge, Buiten De Smedenpoort 2, 8000 Brugge;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
9-

07
-2

00
2

11° voor de gemeente Zuienkerke, voorgedragen door de burgemeester :

— de heer Henri Cuypers, burgemeester van de gemeente Zuienkerke, Dorpweg 24, 8377 Zuienkerke;

12° voor de gemeente Jabbeke, voorgedragen door de burgemeester :

— Mevr. Heidi Vanhaverbeke, Gistelsteenweg 327, 8490 Jabbeke;

13° voor de natuurverenigingen, voorgedragen door de MINA-Raad :

— de heer Luc Tratsaert, Natuurpunt v.z.w., Gerard Davidstraat 53, bus 2, 8000 Brugge;

14° voor de Provinciale Landbouwkamer, voorgedragen door de Landbouwkamer van de provincie West-
Vlaanderen :

— Mevr. Veronique Rotsaert, Voetweg 4, 8377 Houthave.

Art. 8. De administratieve zetel van het natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuurinrichtingsproject
Meetkerkse Moeren is gevestigd op de Vlaamse Landmaatschappij, Provinciale Afdeling Brugge, E. De Neckerestraat 5,
8000 Brugge.

Brussel, 3 juni 2002.

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw,
V. DUA


